Районный отдел образования
администрации Павинского муниципального  района

ПРИКАЗ

o r  17 мая 2021 г. №  36
С) проведении  м о н и то р и н г а
и оценки  результат ивности
п р о ф о р и е н т ац и о н н о й  работы
в о б р а зо в а т е л ь н ы х  учреж д ен ия х ;
П а ви н с ко г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  района
Костром ской  области  за 2020-2  у ч еб н ы й  год

В соответстви и  с приказом  р ай о н н о го  отдела  образования  от 24
августа  2020  г. №  57/2 «О б  у тв е р ж д ен и и  П о л о ж ен и я  о м о н и т о р и н г е  систем ы
работы по с а м о о п р е д е л е н и ю  и п р о ф е с си о н ал ь н о й  п р о гр ам м ы  развития
п р о ф о р и е н т ац и о н н о й  работы  с о б у ч а ю щ и м и с я  о б р а зо в а т е л ь н ы х  у ч р еж д ен ий
по о б е с п е ч е н и ю  п р ед п р и яти й  и о р ган изац ий  кадрами,  в о стр еб о ван ны м и  в
П авинском  райо н е  Костром ской  области» ,  в целях развития системы
профо.риетационной.  работы,  выявления  л у ч ш и х  п рактик  организации
пр о ф о р и е н т ац и о н н о й  работы  в о б р азо вател ьн ы х  у ч р еж д е н и я х  П авинского
м у н и ц и п а л ь н о г о  райо н а  К остром ской  области ,

работы II. о б р азо в ател ь н ы х ,  у ч р еж д е н и я х  П а в и н с к о г о - .м у н и ци п ально г о
района  К ост ром ской  области  в период  е 17 по 25 мая 2 0 2 1 ,года.

2. У тв ер д и ть  п о к а з а т е л и ,  м о н и то р и н г а  п р о ф о р и е н т ац и о н н о й  работы в
об р а зо в а те л ь н ы х  у ч р еж д е н и я х  П а ви н с ко г о  . м у н и ц и п а л ь н о г о  района
К ост р о м ско й .о б л асти  (прилож ение) .  . ]

3. Руководителям  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  учреждений- Павинского
м у н и ц и п а л ь н о г о  района  Костром ской  области:

3.1.  принять  меры по у с т р ан е н и ю  уп р авл енч еск и х  д е ф и ц и т о в  и п о в ы ш ен и ю
эф ф ек ти в н о сти  .-деятельности, по  с ам о о п р е д ел е н и ю  и проф есси он альн ой
ориентации  о б у ч аю щ и х ся .
3.2: п р о д о л ж и т ь  работу  по в о в л еч ен и ю  о б у ч а ю щ и х с я  для участия в
реги о н ал ь н ы х  проектах  п р о ф о р и е н т ац и о н н о й  направленности .
4. В е д у щ е м у  сп е ц и а л и ст у - зк сп е р т у  р айо н н о го  отдела  образования  -
Х о м я к о в о й  И.В. п р о ан ал изи р о ват ь  д а н н ы е  м о н и то р и н г а  и по итогам
11 од г ото вить а н ajn п и  ч ее к у ю  с 11 р а в к у .

П Р И К А З Ы В А Ю :

Провести  м о н и т о р и н г  и оценку  р езультативности  п р о ф о р и е н т ац и о н н о й

Заведующий Гг район 11 ы м отделом. о б р н |@ ^ п  мя | Т В. Л аптева

] •: ; . Приложение
\ к приказу POO

от 17.05.2021 гола №  36

11оказатедп Мониторинга профориентационной работы
в образовательных организациях Павинского муниципального района

I Костромской области
11апменоваппе Показателя

Наличие в образовательной организации
ответственного за профорнепзацибнную
работу( приказ. инетр) кции должное! ных
обязанностей)

1 [еречислш ь
норма 1 ивные док\ м е т  ы
1(еречислигь программы,
план. 1 троек л

j Наличие в образовательной организации
программы профориентационной работы с
обучающимися плана мероприятий и т.л
Мероприятия л фовол им ые в образовательной
организации лля обучающихся.

Н азван и е и р о гр а м мы.
плана, проекта

Количеем во. примеры

Участие обучающихся в онлайн-уроках в 2020-
21 учебном ГОДУ ■; охват учащихся (чел)
Участие обучающихся в региональном проекте

i Дней профессиональной ориентации в
образоваiельпых \ чрежлеппях.
11роведенпе мероприятий профориенгацирниой
направленности лля родителей {законных
представителей)

охват учащихся (чел)

Колпчее!во. примеры

Взаимодейс г вне с организациями,
предприятиями района.

краткое описание
взаимодействия!

Наличие анкет. мониторингов; по
результативности и эффективности
11рофориегпанионной работы в образовательных
организациях.

да. нет
|
!

Работа с обучающимися и родителями по
заключению целевых договоров, с
выпускниками. > ;

да. нет

'Н али чи е  и ведение элективных курсов
образовательных организациях в 2020-21
учебном гол>.
Организация п проведение профессиональной
подготовки в 2020-21 учебном году

количес тво. название
к) реов

- ' ----------- ---------•--
краткое описание

Организация и проведение ( профильной
Г подготовки.

краткое описание

Проведение экскурсий на предприятия  района и
области.

К о. in чес тво. пример ы
охват учащихся (чел)